
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2005, de la
Consejera de Educación, por la que se
modifica la Resolución de 8 de junio de
2005, por la que se resuelve la convocatoria
para la selección de Centros Públicos de
Educación Infantil, de Educación Infantil y
Primaria, de Educación de Adultos y
Específicos de Educación Especial de la
Comunidad Autónoma de Extremadura que
deseen participar en la extensión del Proyecto
Atenea y de la enseñanza de los idiomas a
través de las tecnologías de la información y
comunicación, por renuncia de un centro.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 29 de abril de
2005 (D.O.E. nº 55, de 14 de mayo), en cumplimiento de lo estable-
cido en su artículo 9º y a propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Seleccionar al Colegio Público “Santiago Apóstol”, de Marchagaz,
por renuncia expresa de otro Colegio Público para participar en
la extensión del proyecto Atenea y de la Enseñanza de los idio-
mas a través de las tecnologías de la información y comunicación.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la
Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a la publicación o notificación de la misma,
tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente,
el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 20 de julio de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2005, de la
Secretaría General, por la que se acuerda la
remisión del expediente administrativo
correspondiente al recurso contencioso-
administrativo tramitado por procedimiento
ordinario nº 491/2005, interpuesto ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, y se emplaza a los interesados
en el mismo.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura se ha interpuesto Recurso Contencio-
so-Administrativo nº 491/2005 –tramitado por procedimiento
ordinario– por D. FRANCISCO GARCÍA FERNÁNDEZ, contra la deses-
timación presunta de la reclamación de responsabilidad patrimo-
nial formulada en relación con los supuestos daños y perjuicios
producidos por la apertura de una nueva Oficina de Farmacia en
Valverde de Leganés.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
48 y 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y dando cumplimiento al
requerimiento efectuado por la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, se acuerda
la remisión del expediente administrativo correspondiente al cita-
do procedimiento y se emplaza a los posibles interesados en el
mismo para que puedan comparecer y personarse en legal forma,
mediante Procurador con poder al efecto y con firma de Aboga-
do, ante la Sección Primera de la referida Sala, si a su derecho
conviniera, en el plazo de nueve días a contar desde el siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de
Extremadura.

En caso de personarse fuera del indicado plazo, se les tendrá por
parte, sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso
del procedimiento, y si no se personasen oportunamente continua-
rá el procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a practi-
carles notificación alguna.

En Mérida, a 26 de julio de 2005.

El Secretario General,
VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA

D.O.E.—Número 89 2 Agosto 2005 11757




